
 

 

 
 

Oggetto: Integrazione composizione della Commissione AQ Didattica 
Dipartimentale -CAQ-DD 2021/2024 
 
 

IL DIRETTORE 
 
   

PREMESSO  che con Decreto n. 456/2021 Prot. n. 9475 del 29/11/2021 è stata 
nominata la Commissione AQ Didattica Dipartimentale CAQ-DD per il triennio -
2021/2024, il cui compito è quello di supportare il Direttore del Dipartimento nelle 
attività di programmazione e di coordinamento delle azioni finalizzate allo svolgimento 
dell’attività didattica formulando proposte al Consiglio di Dipartimento;  
 
CONSIDERATO che con successivo Decreto Rep. n. 485/2021 del 14/12/2021 la 
composizione della Commissione è stata integrata;  
 
VISTO il DD Rep n. 490/2021 Prot n. 10073 del 15/12/2021 con cui il Prof. MARCO 
LA CASCIA viene nominato delegato del Dipartimento all’internazionalizzazione; 
 
VISTO il DD Repertorio n. 132/2022 Prot n. 1187 del 28/02/2022 con cui la delega al 
Placement del Prof. GUIDO ALA viene estesa anche alle attività di tirocinio;  
 
Visto il DD Repertorio n. 133/2022 Prot n. 1188 del 28/02/2022 con cui il Prof. CIRO 
SPATARO, è incaricato a supportare la Prof.ssa Giada La Scalia nelle funzioni di 
Delegata del Dipartimento alla Didattica; 
 
VISTO il DR 1966/2022 Prot. n. 42175 del 21/04/2022 con cui il Prof. MAURO 
MOSCA, Associato del SSD ING-INF/01 “Elettronica” presso il Dipartimento di 
Ingegneria, è nominato Coordinatore del Consiglio di Corso di studio in “Electronics 
and Telecommunications Engineering” classe LM-27/LM-29, erogato in modalità a 
distanza, per il triennio accademico 2021/2024; 
 
Visto il DR n. 1967/2022 Prot. n. 42175 del 21/04/2022 con cui il Prof. ANTONIO 
MANCUSO, Ordinario del SSD ING-IND/15 “Disegno e metodi dell’Ingegneria 
industriale” presso il Dipartimento di Ingegneria, è nominato Coordinatore del 
Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria delle tecnologie per il mare” classe L-9, 
sede di Trapani, per il triennio accademico 2021/2024;   
 
VISTO il DR n. 2005/2022 Prot. n. 43372 del 26/04/2022 con cui, a far data del 
22.04.22, il Prof. GIUSEPPE COSTANTINO GIACONIA, Associato del SSD ING-
INF/01 “Elettronica” presso il Dipartimento di Ingegneria, è nominato Coordinatore del 
Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria cibernetica-L8 ed Ingegneria dei 
Sistemi Ciber-Fisici per l'Industria-LM25 per il triennio accademico 2021/2024; 
 
 

RITENUTO opportuno procedere all’aggiornamento della composizione della 
Commissione con i su indicati docenti;  
 
ACQUISITO il parere favorevole della delegata alla Didattica del Dipartimento 
 

 
DECRETA 

 
 

La composizione della Commissione AQ Didattica Dipartimentale 2021/2024 è 
aggiornata come di seguito indicato:  
 

[Copia conforme] UNPA-140 - Prot. 2960-29/04/2022 - Rep. Decreti (AOO Periferiche) n. 412/2022



 

 

 
 

Composizione Commissione AQ Didattica Dipartimentale 

Prof.ssa Giada La Scalia 

Delegata alla Didattica - Presidente 

Prof. Ciro Spataro 
Funzioni di supporto al delegato alla didattica 

Prof.ssa Erica Mazzola  
Delegata all’Orientamento 

Prof. Marco La Cascia 
Delegato all’internazionalizzazione  

Prof. Ivano Benedetti 
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Aerospaziale” LM-20 
Funzioni di supporto al delegato alla didattica 

Prof. Mauro Mosca  
Coordinatore del Consiglio di Corso di studio in “Electronics and Telecommunications 
Engineering” classe LM-27/LM-29 

Prof. Valerio Maria Bartolo Brucato 

Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Biomedica” L-9  

Prof. Roberto Scaffaro 

Coordinatore Consiglio di Corso di studio Magistrale in “Ingegneria Biomedica” LM-21 

Prof. Alessandro Galia 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Chimica” L- 9 e LM-22 

Prof. Giuseppe Costantino Giaconia 

Coordinatore Consiglio Interclasse  dei Corsi di studio in “Ingegneria Cibernetica” 
“Ingegneria dei Sistemi Ciber-Fisici per l'Industria” L-8  e  LM-25 

Prof. Giuseppe Campione 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Civile” L-7, L-7/L-23 e 
LM-23 

Prof.ssa Lidia La Mendola 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Edile” L-23 e LM-24 

Prof. Alessandro Busacca  
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di Studio in “Ingegneria Elettronica” L-8 e LM-
29 

Prof. Pietro Alessandro Di Maio  
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria dell’Energia e delle fonti 
rinnovabili” L – 9 

Prof. Salvatore Favuzza 

Coordinatore Consiglio del Corso di studio in “Ingegneria della Sicurezza” L- 9 

Prof.ssa Antonella Certa  
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria dell’Innovazione per le imprese 
digitali" L-8 

Prof. Antonio Mancuso  
Coordinatore Corso di studio in “Ingegneria delle Tecnologie per il mare" L-9 

Prof. Rosario Miceli  
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Elettrica” L-9 

Prof. Guido Ala 

Coordinatore Consiglio di corso di studio in “Ingegneria Elettrica” LM-28  
Delegato al Placement alle attività di tirocinio 



 

 

Composizione Commissione AQ Didattica Dipartimentale 

Prof. Antonio Piacentino 

Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Energetica e Nucleare” LM-30 

Prof. Manfredi Bruccoleri 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Gestionale” e 
”Management Engineering” L-9 e LM-31 

Prof. Giuseppe Lo Re 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Informatica” L-8 e LM-
32 

Prof. Leonardo D’Acquisto 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Meccanica” L-9 e LM-
33 

Prof. Giuseppe Ciraolo 

Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria per l’Ambiente e il 
Territorio” L-7 e LM-35 

Prof. Marco Pavone 

Rappresentante delle materie di base - Matematica 

Prof. Riccardo Burlon 
Rappresentante delle materie di base- Fisica 

Dott. Roberto Gambino 
Manager Didattico di ambito Politecnico 1 

Sig. Salvatore La Placa 

Rappresentante degli studenti  per i corsi della filiera L-7 Ingegneria Civile e Ambientale   

Sig. Andrea Meduri 
Rappresentante degli studenti per i corsi della filiera L-8 Ingegneria dell’informazione 

Sig.ra Gaia Bono 

Rappresentante degli studenti per i corsi della filiera L-9 Ingegneria Industriale  

Dott.ssa Maria Ciaccio 

Personale T.A. 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                           Prof. Antonino Valenza 

 
 

 
 


